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H	uutisia 

H	tuoreita
	 kilpailu-
	 tuloksia
 
H	käyttäjien 
	 oma kuva-
	 galleria

H	vilkas 
	 keskustelu-
	 palsta 

H	myynti-
	 ilmoituksia
 
H	laaja
	 linkkilista

Areena auki

Hevoskasvatus 
nousussa

Kotimaista kasvatusta tulisi vaalia jatkuvasti. Tuohan se meille run-
saasti työpaikkoja ja käyttää maataloutemme tuotteita.

Itse hevonen on kuitenkin pysynyt vuosien ajan samanlaisena. To-
ki hevosten rakenne ja psyyke on saatu jalostettua enemmän nyky-
aikaisen urheilun tarpeiden mukaiseksi. Hevosten kasvatajille on jo-
pa alettu esittää toivomuksia että kasvattaisivat sellaisia hevosia, jot-
ka sopisivat paremmin harrastelijoille. Olisivat siis helppoja ratsastaa 
ja hoitaa. Kilpahevosilta kun usein vaaditaan tietynlaista terävyyttä 
ja sellaisen ominaisuuden kanssa moni kokemattomampi ratsastaja 
on helisemässä. Onhan selkeästi esimerkiksi oritesteissä alettu kiin-
nittää yhä enemmän huomiota hevosen ratsastettavuuteen ja luon-
teeseen. En muista enää pitkään aikaa törmänneeni todella vihai-
seen hevoseen, vaikka sellaisia oli ihan jokaisessa tallissa ja ratsastus-
koulussa vielä 70-luvulla. Ainakin tältä osin on päästy jalostustyössä 
kovasti eteenpäin.

Kun varsa on sitten saatu maailmaan, alkaa tietoa ja taitoa vaativa 
osuus. Nimittäin kasvattaa siitä yksilöstä mukava ja reippaasti töitä 
tekevä aikuinen hevonen. On todella harmi, että perinteinen suoma-
lainen hevosmiestaito kuoli melkein kokonaan siinä vaiheessa kun 
hevoset vaihdettiin maataloudessamme traktoreihin. Tieto ja taito 
pitää pyrkiä löytämään muita teitä. Kaikkea ei ole menetetty. Vielä 
löytyy muutama vanha hevosmies, joka on jo äidinmaidossa perinyt 
nämä arvokkaat taidot.

Kaikesta tiedosta ja taidosta huolimatta hevonen pysyy hevosena. 
Perusluonteeltaan tasaisena pakoeläimenä, jonka rakastaa totuttuja 
tapoja ja rauhaa ja jonka kanssa meidän ihmisten on mukava viettää 
aikaa; eläimenä josta ei koskaan opi kaikkea. Ehkä juuri siksi tällais-
ten jalojen eläinten kasvatus ja jalostaminen kiehtoo ihmisiä ympäri 
maapallon jopa niin että hevosten kasvattajien joukko kasvaa vuosi 
vuodelta myös täällä pohjoisessa. 

Seppo Huttunen

Hevosjalostus on nykyään maailmanlaajuista toimintaa. Kau-
kana ovat ne ajat jolloin asiantuntijat varoittelivat, että ei 
ehkä kannata viedä tammaa sen lähimpänä olevan naa-
purin oriin luo, vaan miettiä parasta mahdollista oria; tut-

kia suvut ja yksilöiden rakenne. Oikeasti tällaisista kirjoitteluista ei ole 
kulunut kuin parikymmentä vuotta. Hevosten jalostus on harpannut 
varsinaisen laukka-askeleen ihan lähihistoriassa.

Nykyään on käytössä Internet, videot ja dvd-levykkeet joilla saa-
daan uskomaton määrä tietoa hevosista liikkumaan todella nopeas-
ti. Samoin jokaisella on mahdollisuus käyttää maailman huippuoreja 
jos vain lompakko ja pää kestää siemenien lennättämisen maailman 
ääristä. Halpalentoyhtiöiden lennoilla ei tule mahdottomaksi lähteä 
katsomaan näitä maailman ihmeitä ihan paikan päällekin. Eikä pidä 
unohtaa niitä uranuurtajia, jotka sinnikkäästi jaksavat hankkia tän-
ne pohjoiseen sellaisia eläviä oreja, jotka kantavat veressään Euroo-
pan huippuhevosten geenejä. Nykyään ostetaan jopa tammoja sii-
toskäyttöä silmälläpitäen eivätkä siitokseen siirry ainoastaan ne tam-
mat, jotka eivät sittenkään kestäneet tai toimineet käytössä. Kun mu-
kaan lasketaan mahdollisuudet alkionsiirtoihin ja kloonauksiin, luuli-
si että hevosille tulisi ihan mahdottoman valtava kapsiteetti ja jokai-
nen hevonen olisi se voittajayksilö.

Kaikki tämä on tuonut meille ihmisille valtavasti tietoa ja taitoa he-
vosista. Tuntuu että meillä Suomessa olisi tietoa jalostaa huippuhe-
vosia, vaikka ratsuhevosmäärä on täällä pieni ja ainakin vielä on syn-
tyvien varsojen lukumäärä häviävän vähäinen, kun sitä vertaa suu-
riin kasvattajamaihin. Mielenkiintoista on myös se, että joillakin kas-
vattajilla tämä taito tuntuu olevan ikäänkuin verissä. Jopa vähän vaa-
timattomista vanhemmista he saavat vuosi vuoden jälkeen tuotta-
maan huippuhevosia, kun taas toinen kasvattaja satsaa kaikkensa 
tammoihin ja oriisiin, mutta tuloksena on ainoastaan keskinkertai-
sia hevosia.


